

The Odisha Gazette

EXTRAORDINARY
PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 1208, CUTTACK, SATURDAY, AUGUST 7, 2021/ SRAVANA 16, 1943

HOUSING & URBAN DEVELOPMENT DEPARTMENT

NOTIFICATION

The 7th August, 2021

S.R.O. No.253/2021— Whereas, the following draft of certain rules further to amend the Odisha Municipal Corporation Rules, 2004 was published as required by sub-section (1) of Section 656 of the Odisha Municipal Corporation Act., 2003 (Odisha Act. 11 of 2003) in the Extraordinary issue No.912, dated the 22nd June, 2021 of the *Odisha Gazette* under the notification of the Government of Odisha in the Housing & Urban Development Department No.10776-HUD-LEGIS-MISC-0002-2021, dated the 22nd June, 2021 bearing **S.R.O. No.176/2021** inviting objections and suggestions from all persons likely to be affected thereby within a period of fifteen days from the date of publication of the said notification in the *Odisha Gazette*;

And, whereas, no objection or suggestion has been received in respect of the said draft within the stipulated period.

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 656 of the Odisha Municipal Corporation Act, 2003, the State Government do hereby make the following rules further to amend the Odisha Municipal Corporation Rules, 2004, namely:—

1. (1) These rules may be called the Odisha Municipal Corporation (Amendment) Rules, 2021.

(2) They shall come into force on the date of their publication in the *Odisha Gazette*.

2. In the Odisha Municipal Corporation Rules, 2004, for rule 30, the following shall be substituted, namely:—

“30. Commissioner’s power of sanction: - The Commissioner may sanction payments for any item or class of items for which provision has been made in the budget for such amount as the Government may, by notification, specify, from time to time”.

(No.13688—HUD-LEGIS-MISC-0002-2021/HUD.)

By Order of the Governor

G. MATHI VATHANAN

Principal Secretary to Government

ଗୃହ ନିର୍ମାଣ ଓ ପୌର ଉନ୍ନୟନ ବିଭାଗ
ତା ୭ ଅଗଷ୍ଟ ୨୦୨୧ ରିଖ
ଅଧିସୂଚନା

ଏସ.ଆର.ଓ. ସଂଖ୍ୟା 253/2021—ଯେହ୍ନେତୁ ପୌର ନିଗମ ଅଧିନିୟମ, 2003 (2003ର ଓଡ଼ିଶା ଅଧିନିୟମ 11) ର ଧାରା 656 ର ଉପଧାରା (1) ଦ୍ୱାରା ଆବଶ୍ୟକ ହେଉଥିବା ପ୍ରକାରେ ଓଡ଼ିଶା ପୌର ନିଗମ ନିୟମାବଳୀ, 2004 କୁ ଅଧିକତର ସଂଶୋଧନ କରିବା ନିମନ୍ତେ ତାହାର ଏକ ଚିଠା ନିୟମାବଳୀ ଓଡ଼ିଶା ସରକାରଙ୍କ ଗୃହ ନିର୍ମାଣ ଓ ନଗର ଉନ୍ନୟନ ବିଭାଗର ଅଧିସୂଚନା ସଂଖ୍ୟା 10776-ଏଚ୍.ୟୁ.ଡି-ଲେଜିଷ୍-ମିଶଳାନିୟମ -0002 -2021, ତା 22 ଜୁନ 2021ରିଖ ରେ ଓଡ଼ିଶା ଗେଜେଟର ଅସାଧାରଣ ସଂଖ୍ୟା 912 ତା 22 ଜୁନ 2021ରିଖ ରେ ଏସ.ଆର.ଓ. ସଂଖ୍ୟା 176/2021 ଭାବରେ ପ୍ରକାଶ କରାଯାଇ, ତଦ୍ୱାରା ପ୍ରଭାବିତ ହେବାର ସମ୍ଭାବନା ଥିବା ସମସ୍ତ ବ୍ୟକ୍ତିଙ୍କ ଠାରୁ ଉକ୍ତ ଅଧିସୂଚନା ଓଡ଼ିଶା ଗେଜେଟରେ ପ୍ରକାଶିତ ହେବାର ପନ୍ଦରଦିନ ମଧ୍ୟରେ ଆପତ୍ତି ଓ ପ୍ରସ୍ତାବମାନ ଆହ୍ୱାନ କରାଯାଇଥିଲା ;

ଏବଂ, ଯେହ୍ନେତୁ ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ ଅବଧି ମଧ୍ୟରେ ଉକ୍ତ ଚିଠା ସମ୍ବନ୍ଧରେ କୌଣସି ଆପତ୍ତି ବା ପ୍ରସ୍ତାବ ପ୍ରାପ୍ତ ହୋଇନାହିଁ ।

ସୁତରାଂ, ସମ୍ପ୍ରତି, ରାଜ୍ୟ ସରକାର ଉକ୍ତ ଅଧିନିୟମର ଧାରା 656 ର ଉପଧାରା (1) ଦ୍ୱାରା ଅର୍ପିତ କ୍ଷମତାର ପ୍ରୟୋଗ କ୍ରମେ ରାଜ୍ୟ ସରକାରଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ଓଡ଼ିଶା ପୌର ନିଗମ ନିୟମାବଳୀ, 2004 କୁ ଅଧିକତର ସଂଶୋଧନ କରିବା ନିମନ୍ତେ ଏତଦ୍ୱାରା ନିମ୍ନଲିଖିତ ନିୟମାବଳୀ ପ୍ରଣୟନ କରୁଅଛନ୍ତି , ଯଥା :-

1. (1)ଏହି ନିୟମାବଳୀ ଓଡ଼ିଶା ପୌର ନିଗମ (ସଂଶୋଧନ) ନିୟମାବଳୀ, 2021 ନାମରେ ଅଭିହିତ ହେବ ।

(2) ଏହା ଓଡ଼ିଶା ଗେଜେଟ ରେ ଯେଉଁ ତାରିଖରେ ପ୍ରକାଶିତ ହେବ ସେହି ତାରିଖଠାରୁ ବଳବତ୍ତର ହେବ ।

2. ଓଡ଼ିଶା ପୌର ନିଗମ ନିୟମାବଳୀ, 2004(ଏହା ପରେ ଉକ୍ତ ନିୟମାବଳୀ ଭାବେ ସୂଚିତ) ର ନିୟମ 30 ତଥା ତାହାର ପାଶ୍ଚାତ୍ୟ ଶିରୋନାମା ବଦଳରେ ନିମ୍ନଲିଖିତ ବିଷୟ ପ୍ରତିସ୍ଥାପିତ ହେବ, ଯଥା :-

" 30. ମଞ୍ଜୁର କରିବା ପାଇଁ କମିଶନରଙ୍କ କ୍ଷମତା : -ଯେଉଁ ଜିନିଷ ବା ଯେଉଁ ଶ୍ରେଣୀର ଜିନିଷଗୁଡ଼ିକ ପାଇଁ ବଜେଟରେ ଅର୍ଥ ବ୍ୟୟ ହୋଇଥିବ, ସେପରି ପରିମାଣ ପାଇଁ, ସମୟାନୁସାରେ ଏକ ବିଜ୍ଞପ୍ତି କ୍ରମେ ସରକାରଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ବିନିର୍ଦ୍ଦିଷ୍ଟ ପରିମାଣ ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ, କମିଶନର ଅର୍ଥପ୍ରଦାନ ମଂଜୁର କରିପାରିବେ ।"

(ସଂଖ୍ୟା 13688— ଏଚ୍.ୟୁ.ଡି-ଲେଜିଷ୍-ମିଶଳାନିୟମ -0002/2021/ଗୃ. ନ. ଉ.)

ରାଜ୍ୟପାଳଙ୍କ ଆଦେଶକ୍ରମେ

ଜି. ମାଥୀ ଭାଟନାମ

ପ୍ରମୁଖ ଶାସନ ସଚିବ